Cotytto, τύττο, κοτύττη. Dea impudentiæ habita est, cui Athenæ à Baptis  
( eo nomine vocabantur ejus sacerdotes ) nocturna sacra siebant,  
quæ ab illa vocabantur Cotyttia. Hanc Probus saltatricem fuisse  
existimat: unde etiam sacerdotes ejus lascivis saltationibus mores  
ejus referebant. Juven. Satyr. 2.

Cecropiam soliti Baptæ lassare Cotytto.

Vide Politiani Miscel. cap. 10.

Cotyttæ, orum, κοτύτται. Sacra erant nocturna (ut dictum est) quæ  
Athenis siebant à Baptis in bonorem Cotytæ impudentiæ deæ.  
Vide supra in dictione Baptæ.

¶ Covâli, Daemons lusum assimilantes, & decipientes. RH.

Coventria, Coventre. V.E. Angliæ, sub A. Cantuariensi. ¶

Covīnūs, { κοινός ἄρρεν πολεμικός δραπενθόεσσ. GALL. Un chariot de  
guerre armé & garni de grands trenchans & cousteaux pour met-  
tre en pieces ceux qu'il rencontre. ITAL. Caretta, Carro da guerra  
armato per conquassare un' esercito. GERM. Ein Karch ab dem man-  
streyt/ kriegs wagen/ heertwagen. HISP. Un genero de carro de guerra.  
ANGL. A kind of warre chariot armed and garnished with pikes or  
suth sharpe instrumentes. ¶ Vehiculi falcati genus fuit, quo Britanni  
& Galli in præliis utebantur. Pompon. Meia, Dimicant non equi-  
tatu modò, aut pedite, verùm & bigis, & curribus Gallicè armati:  
Covinos vocant, quorum falcatis axibus utuntur. ¶ Inde Covina-  
rius dicitur auriga, qui covinum regit, aut qui ex covino pugnat.  
ὁ τέττας ἐργαζεται ἡντοξεύεται, οὐ αναβάτης. Tacit. in vita Agricol. Media  
campi covinarius, & eques strepitu ac discursu complebat. Id. Co-  
vinarius se peditum prælio miscuere.

Covinarius est, qui ex covino pugnat. ¶ Vide Covinus.

Cōüs, κοῦς. Vide Coos.

Cōüs, Græcè κῶς, Latinè Senio, numerus est in talo, Cani contrarius,  
qui & Venus dicitur: quem qui jecisset, sex lucrifaciebat: qui vero  
Canem, nummum unum addebat: unde etiam Damnosa canicula à  
Poëtis vocatur. Coo suo dilecta Battis. Ovid. Eleg. 5. lib. 1. Trist.

Coütor, à com, & utor: quasi, Simul utor.

Covum, veteres cœlum vocabant: quod Festus scribit dictum à chao,  
ex quo poëtae dicunt cœlum esse natum: imò potius, quod κῶς  
apud veteres significabat aërem. ¶

Coxa, & Coxendix, pro eodem accipiuntur. { ποιησια κοχέα. igōr. GALL.  
La hanche, ou la cuisse. ITAL. Cescia. GERM. Hüft. HISP. La pierna,  
d'nalga, d'anca. ANGL. The hippe or huccke bone, tho haunch. }  
Sunt enim coxendices, sive coxae, ossa duo, sacro ossi utrinque astræ-  
cta, cavaque quædam habentia acetabula, quibus ossium femoris ca-  
pitula inseruntur. Græcè ἕγκα appellantur: unde Ischiadicus morbus,  
qui coxendices infestat, & Ischiadici dicuntur è coxendicibus labo-  
rantes. Plin. lib. 25. Coxendicibus & articulis omnibus cum axun-  
gia utilissima. Cato incantamentum docet ad sanandas coxendices  
laxas, hoc est, loco suo motas. Suet. in Aug. Coxendice, & femore,  
& crure sinistro non perinde valebat, ut sæpe etiam inde claudicaret.  
Plin. in Epist. Hunc dum sequitur, colligitque per læve & lubri-  
cum pavimentum, fallente vestigio cecidit, coxamque fregit: quæ  
patum aptè collocata, reluctantæ ætate male coit.

Coxim, est in coxis nitendo, coxiim sedendo. Incoxo, in coxam sedeo.  
Coxus

**Toxus**, *χαλάρης*. Gloss. claudus vitio coxa. Ita coxendix, & partem, & partis morbum significat. Coxigare, *χαλάρειν*. Glossar. id est, claudicare. ||

Cra, era, vox est corvorum. Cath.

Craba, morbi genus. Cedren. ||

Crabasia, *κραβασία*, urbs Iberium. Steph.

Crabra, æ, aquæ nomen in agro Tusculano. Cic. pro Corn. Balb. Ego Tusculanis pro aqua crabra vestigal pendam, quin à municipio fundum accepi. Idem in Epist. De crabra quid agatur, et si nunc quidem nimium est aquæ, tamen velim scire.

Crabronæ, insecta volucria, vespis similia, sed majora. *קְרָבְרָוִת* *תְּסִירְבָּהּ*. *κραβώνεις, οφεντίνης*. GALL. Freslons, ou froilons, fontons. ITAL. Calabroni. GERM. Ein hūraus. HISP. Tabarros ó moscardas. ANGL. Hornet-tes or great wasps. } Degunt in sylvestrium arborum cavernis: vita bimatum non transeunt, creantur ex equis. Vide Plin. lib. 11. c. 22. & lib. 20. c. 13. & lib. 29. c. 4. Spicula crabronum. Ovid. 11. Met. Asper crabro. Virg. 4. Georg. Irritate crabrones, ratis ophnias ēt. Sīc, id dictum est à Plaut. in Amph. in mulierum ingenium: quibus si iratis repugnes, magis provokes, neque sine tuo malo discedas.

Crac, sive Petra-Deserti. V.A. sub P. Jerosolymitano.

Craceo, gracilis sum. Fest. Cracentes, graciles. Ennius.

Succincti gladiis, media regione cracentes.

Cracovia, Cracawo, ad Vistulam fl. regni Poloniae metropolis, & Regum sedes: habet Episcopum Gnesnensi A. suffraganeum. ||

Crade, *κράδη*, urbs Carie. Steph.

Crægus, *κράγος*. Stephano, mons Lycæ, Tauri pars, ut scribit Pompon. lib. 1. & Plin. lib. 5. cap. 27. ex opposito habens montem Anticragum. Sic dictus à Crago Tremiletis & Praxidicæ Nymphæ filio. Horat. lib. 1. Carm.

Sylvæ, aut viridis Cragus, &c.

Ovid. Metam. lib. 9.

Iam Cragon, & Lymira, Xantique reliquerat undas.

Gragus apud Diomedem lib. 3. Vidente fœta pinus in Grago.

Crama, *κράμης τὸ*, id quod mistum est, vinum aquâ mixtum, diluta potio: à κράμη, misceo. ||

Crãmbæ, es, fœm. gener. { *κράμη*. GALL. Une espèce de choux. ITAL. Specie di caolo. GERM. Köl/kappentöl. HISP. Un genero de berza. ANGL. A kind of colewort. } Brassicæ species est apud Plin. lib. 20. cap. 9. amari saporis, tenuioribus foliis & simplicibus, non ingrato gustu, sed quæ recocta fastidium patiat & nauseam. Unde profectum est proverbium, Crambe recocta mors est. Græcis tamen Crambe generale nomen est, ad ea omnia extensum, quæ Latinis Brassicæ appellatione continentur. Crambe dicta est (ut quidam putant) quasi κρέμενη, παρὰ τὸ τὰς κρέμεις αὐτοῦ ἀπόλεια: hoc est, ab eo quod oculorum pupillas obtundat, hebetaque. Unde & κρέμειη ab Atticis appellatur. Quanquam sunt, qui vocis hujus etymon ad aliam ejus herbae naturam malint referre, ut Crambe dicta sit, quasi κρέμειη, seu potius κρέμη, hoc est, quasi crapulæ occurrat, seu resistat; nam vino adversatur, ut inimica vitibus: unde sumpta in cibis, ebrietatem arcit, & crapulam jam contractam discutit.